
ROMÂNIA 
JUDEŢUL GALAŢI 
COMUNA SLOBOZIA CONACHI 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E nr.14 
din 29 aprilie 2013 

privind aprobarea susţinerii participării Bibliotecii comunale Slobozia-Conachi la 
Programul "Biblionet -lumea în biblioteca mea"-Filiala Izvoarele 

Iniţiator : Neculau Ion,Primar al comunei Slobozia Conachi 
Data depunerii: înregistrat la nr 1155/23.04.2013 

Consiliul local al comunei Slobozia Conachi, judeţul Galaţi,întrunit în şedinţă 
ordinară, astăzi 29 aprilie 2013; 

Având în vedere Expunerea de motive a iniţiatorului, înregistrată la nr 
1155/1/23.04.2013 ; 

Având în vedere Raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Slobozia Conachi, înregistrat la nr. 1155/2/23.04.2013; 

Având în vedere raportele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr.l şi nr.2 ale 
Consiliuliu local al comunei Slobozia-Conachi; 

Având în vedere art.8 alin (1) din Legea a bibliotecilor nr.334/2002 - republicată; 
Având în vedere prevederile art.36 alin.(l) lit.d) si alin.(6) lit.a) pct.l şi pct 4 , din 

Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicata; 
în baza art.45 alin. (1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publica locala -

republicata. 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art.L- Se aprobă susţinerea participării Bibliotecii comunale Slobozia-Conachi la 
programul ''Biblionet -lumea în biblioteca mea" - Filiala Izvoarele. 

Art.2.- Consiliul local Slobozia-Conachi se angajează să suporte costurile aferente 
administrării Centrului de Internet pentru Public din Biblioteca publică locală care constau 
în : abonament internet;asigurarea echipamentelor donate prin Programul Biblionet, plata 
utilităţilor şi asigurarea Centrului Internet prin instalarea unor sisteme de siguranţă. 

Art.3.- Primarul comunei Slobozia Conachi va urmări aducerea la îndeplinire a 
prevederilor prezentei hotărâri. 



Pagina 2 la HCL nr.14/29.04.2013 

Art.4.- Prezenta hotărâre va fi comunicată Primarului comunei Slobozia Conachi şi 
Prefecturii judeţului Galaţi, persoanelor interesate răspunderea în acest sens revenind 
secretarului comunei Slobozia Conachi. 


